МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 14 Ш и /} } !  2022 г.

г. Владикавказ

О назначении экспертов
мониторинга качества дошкольного образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия -  Алания от 6 сентября 2022 года №885 «О
проведении мониторинга качества дошкольного образования», с целью
создания эффективного инструментария мониторинга дошкольного
образования п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить экспертами мониторинга качества дошкольного
образования детей специалистов согласно приложению.

2. Экспертам обеспечить:
проведение дистанционного мониторинга качества образовательной

деятельности дошкольных образовательных организаций (далее по тексту -

проведение выездного экспертного мониторинга качества дошкольного
образования ДОО;

составление итогового экспертного отчета «Отчет о качестве
образовательной деятельности ДОО».

3. Отделу оценки качества образования обеспечить размещение на
официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru) настоящего приказа и его доведение до
сведения заинтересованных лиц.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
Л.К.Макиеву.

ДОО);

Министр

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки Республики
Северна^ Осетия-Алания

от « 2-6 » tfy 2022 № 9^9

Состав экспертов мониторинга качества дошкольного образования

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1. Букулова
Радмила
Абдуловна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 5
с. Сунжа" муниципального
образования - Пригородный
район РСО-Алания

Старший
воспитатель

2. Вульф Марина
Эдуардовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 96
комбинированного вида

Старший
воспитатель

3. Г оловина Инесса
Александровна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №52

Старший
воспитатель

4. Губаева Жанна
Ахсарбековна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 59
комбинированного вида
«Светлячок»

Старший
воспитатель

5. Джанаева Регина
Феликсовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №
20 с. Михайловское"
муниципального образования -
Пригородный район РСО-
Алания

Старший
воспитатель

6. Дзанагова Залина
Николаевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 9
с. Чермен" муниципального
образования - Пригородный
район РСО-Алания

Заведующий

7. Зокоева Залина
Витяевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

Старший
воспитатель

учреждение "Детский сад №
10 с. Октябрьское"
муниципального образования -
Пригородный район РСО-
Алания

8. Каджаева
Нателла
Ивановна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №86
комбинированного вида

Старший
воспитатель

9. Козаева Ламара
Михайловна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 8
г. Беслана» Правобережного
района РСО-Алания

Заместитель
заведующего

10. Котлярова
Светлана
Павловна

Муниципальная бюджетная
дошкольная образовательная
организация «Детский сад №
177 «Золотой ключик»

Старший
воспитатель

11. Медоева Оксана
Батразовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 92
комбинированного вида

Старший
воспитатель

12. Полупан Ольга
Николаевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 88
комбинированного вида

Старший
воспитатель

13. Пучкова Наталья
Александровна

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№107 «Суадон»
комбинированного вида

Старший
воспитатель

14. Савченко Инна
Викторовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 98
комбинированного вида

Старший
воспитатель

15. Самвельян Залина
Васильевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
12 г. Беслана»
Правобережного района РСО-
Алания

Старший
воспитатель

16. Тариева Валида
Акимовна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного

Старший
преподаватель
кафедры

профессионального
образования "Северо-
Осетинский республиканский
институт повышения
квалификации работников
образования"

дошкольного и
начального
образования

17. Темирова
Светлана
Муратовна

Министерство образования и
науки РСО-Алания

Консультант

18. Томилова Ольга
Леонидовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 84
комбинированного вида

Старший
воспитатель

19. Тотрова Алена
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
13 г. Беслана»
Правобережного района РСО-
Алания

Заместитель
заведующего

20. Хаблиева Каринэ
Эдуардовна

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №30

Старший
воспитатель

21. Худякова Татьяна
Михайловны

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение №37

Старший
воспитатель